
当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 13,353 9,570 3,783

②受取寄附金振替額 2,200,000 1,810,000 390,000

③特定預金振替額 15,609,258 0 15,609,258

④雑収入 91 561 △ 470

 　　　 経常収益計 17,822,702 1,820,131 16,002,571

(2)経常費用

①事業費奨学金給付 14,700,000 8,580,000 6,120,000

旅費交通費 621,840 958,550 △ 336,710

通信運搬費 60,320 84,204 △ 23,884

消耗品費 38,232 2,640 35,592

会議費 1,295,770 896,769 399,001

印刷製本費 16,124 8,383 7,741

委託費 75,600 64,800 10,800

振込手数料 13,473 20,601 △ 7,128

②管理費旅費交通費 254,280 205,000 49,280

通信運搬費 45,545 29,054 16,491

消耗品費 46,440 1,512 44,928

会議費 458,338 475,684 △ 17,346

印刷製本費 0 0 0

委託費 75,600 64,800 10,800

教育研修費 0 0 0

振込手数料 1,917 3,429 △ 1,512

租税公課 21,800 22,400 △ 600

手数料 2,368 2,368 0

雑費 0 0 0

　　　　経常費用計 17,727,647 11,420,194 6,307,453

　　　　当期経常増減額 95,055 △ 9,600,063 9,695,118

２ 経常外増減の部

経常外費用

指定正味財産へ繰入 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 95,055 △ 9,600,063 9,695,118

　　　　一般正味財産期首残高 1,647,954 12,451,188 △ 10,803,234

　　　　一般正味財産期末残高 1,743,009 2,851,125 △ 1,108,116

(内特定財産への充当額） 1,203,171 △ 1,203,171

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄附金 2,180,000 1,810,000 370,000

一般正味財産への振替額 △ 2,180,000 △ 1,810,000 △ 370,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

特定費用準備資金

当期特定費用事業資金(基本金より） 18,000,000

一般正味財産への振替額 △ 15,609,258

当期特定費用積立金増減額 2,390,742

特定費用積立金期首残高 1,203,171

特定費用積立金期末残高 3,593,913

指定正味財産期首残高(基本金） 126,000,000 126,000,000 0

指定正味財産期末残高(基本金） 108,000,000 126,000,000 △ 18,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 113,336,922 128,851,125 △ 15,514,203

正味財産増減計算書
平成３０年４月1日から平成３１年３月３１日まで
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公益目的会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 12,018 1,335 13,353

②受取寄附金振替額 1,200,000 1,000,000 2,200,000

③特定費用事業資金振替額 15,609,258 0 15,609,258

④雑収入 83 8 91

 　　　 経常収益計 16,821,359 1,001,343 17,822,702

(2)経常費用

①事業費奨学金給付 14,700,000 14,700,000

旅費交通費 621,840 621,840

通信運搬費 60,320 60,320

消耗品費 38,232 38,232

会議費 1,295,770 1,295,770

印刷製本費 16,124 16,124

手数料 0 0

委託費 75,600 75,600

振込手数料 13,473 13,473

②管理費旅費交通費 254,280 254,280

通信運搬費 45,545 45,545

消耗品費 46,440 46,440

会議費 458,338 458,338

印刷製本費 0 0

委託費 75,600 75,600

振込手数料 1,917 1,917

租税公課 21,800 21,800

手数料 2,368 2,368

　　　　経常費用計 16,821,359 906,288 17,727,647

　　　　当期経常増減額 0 95,055 95,055

２ 経常外増減の部

経常外費用

指定正味財産へ繰入 0 0 0

　    　経常外費用計 0 0 0

　    　当期経常外増減額 0 0 0

　    　当期一般正味財産増減額 0 95,055 95,055

　    　一般正味財産期首残高 1,647,954 1,647,954

　    　一般正味財産期末残高 1,743,009 1,743,009

(内特定財産への充当額）

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産繰入額

　   　受取寄附金 1,200,000 1,000,000 2,200,000

　   　一般正味財産への振替額 △ 1,200,000 △ 1,000,000 △ 2,200,000

　   　当期指定正味財産増加額 0 0

当期特定費用事業資金(基本金より） 18,000,000

一般正味財産への振替額 △ 15,609,258

当期特定費用積立金増減額 2,390,742

特定費用積立金期首残高 1,203,171 1,203,171

特定費用積立金期末残高 3,593,913 3,593,913

指定正味財産期首残高(基本金） 126,000,000 126,000,000

指定正味財産期末残高(基本金） 108,000,000 108,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 113,336,922

正味財産増減計算書内訳表

科   　目

平成３０年４月1日から平成３１年３月３１日まで
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